
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 209

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 54     | CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE A=
--------------| BITAZIONI 2019- LIQUIDAZIONE SALDO AL RILEVATORE.
DEL          |
19-05-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che:
- con la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e il Bilancio
pluriennale per il triennio 2018-2020, all’art. 1, commi da 227
a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;

- il comma 227 lett. a) indice, in particolare, il Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni, ai sensi
dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179,
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n.
221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12
maggio 2016 in materia di censimento della popolazione e
archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e
nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento
europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, e dei relativi
regolamenti di attuazione;

VISTA la nota dell’ISTAT di Roma del 02/04/2019 prot. n.
0680978/19 pervenuta in data 03/04/2019 acquisita al prot.
com.le n. 2961 avente ad oggetto “Circolare n. 1b - Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019:
rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista
(IST-02493) – Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento
(UCC)” con la quale si comunica che:

- il Comune di Preci parteciperà alle rilevazioni campionarie
annuali “rilevazione areale” (codice Psn IST-02493) che si
svolgeranno nel quarto trimestre del 2019;

- per gli aspetti organizzativi legati alle operazioni
necessarie ad assicurarae le attività di compilazione per la
rilevazione Areale sarà erogato un contributo fisso per un
totale di € 400,00 e la stima dell'importo complessivo del
contributo forfettario variabile è legato all'attività di
rilevazione Areale da svolgersi nel 2019 ed è pari ad € 1742,00;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 54 del 19-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



- per lo svolgimento di tale rilevazione si rende necessario un
numero stimato di rilevatori pari a 2;

VISTI:
- il piano generale del censimento permanente della popolazione
e delle abitazioni, approvato dal Consiglio d’Istituto nella
seduta del 26 marzo 2018 con deliberazione n. CDLIII, giusta
Intesa Conferenza Unificata del 21 marzo 2018;

- la Circolare dell’ISTAT n. 1 del 06/04/2018 – protocollo n.
0656145/18, recante, in particolare, le istruzioni inerenti la
costituzione ed i compiti degli Uffici Comunali di  Censimento e
la modalità di selezione e requisiti professionali di
coordinatori, operatori di back office e rilevatori;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del
19.04.2019 con la quale è stato costituito l’Ufficio
Comunale di Censimento (UCC) e nominato il relativo
Responsabile, per le funzioni ed i compiti necessari allo
svolgimento delle rilevazioni censuarie;

VISTA la propria determinazione n. 63 RG 352 del 02/08/2019
con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la
formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di
n. 2 (DUE) rilevatori;
VISTO la propria determinazione n. 74 RG 411 del
06.09.2019 con la quale si nominavano rilevatori i primi dueclassificati Sig. Giordani Daniele e Sig.ra Papiri Monica;

VISTO la nota del Sig. Giordani Daniele pervenuta al prot.
comle. n. 7743 in data 09.09.2019 con la quale comunicava la
rinuncia all'incarico;

CONSIDERATO  quindi che la rilevazione è stata effettuata
soltanto dalla sig.ra PAPIRI MONICA;

Visto la nota dell'Istituto Nazionale di Statistica prot.n.
2965421 del 20.11.2019 con la quale veniva accreditata la somma
di Euro 923,00 così determinata:
Rilevazione A) ( contributo fisso)      euro 400,00
Rilevazione A) ( contributo var.)       euro 523,00

quale contributo spese;

VISTO la propria determinazione n. 20 RG 103 del
17.02.2020 con la quale veniva liquidato l'acconto di euro
523,00 alla rilevatrice  Sig.ra Papiri Monica;

VISTO la nota dell'ISTAT - UCR UMBRIA pervenuta al prot.
com.le n. 2671 in data 20.04.2020, avente ad oggetto:"Saldo
contributo variabile e contributo formazione del Censimento
permanente della popolazione 2019" con la quale è stato
comunicato che il saldo del contributo variabile è pari ad
Euro 645,50;

RITENUTO di dover liquidare alla rilevatrice il saldo pari a
euro 645,50 per l'espletamento dell'incarico;

VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive
modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 54 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

1)- Di liquidare, per quanto in narrativa, alla sig.ra
PAPIRI MONICA nata a Foligno il 15.03.1984 residente in
Cerreto di Spoleto,il saldo    pari a € 645,50, per
espletamento dell'incarico di rilevatore per il censimento
delle abitazioni anno 2019;

2)DI IMPUTARE la spesa di Euro 645,50 al cap. 103 RR 2019
Imp. 290,  "Spese per svolgimento indagini statistiche",
del bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4)Manda all'Ufficio gli adempimenti relativi al rendiconto
e richiesta di eventuale rimborso in applicazione delle
norme vigenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 54 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 19-05-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 19-05-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 19-05-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 54 del 19-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


